
Stojan na náušnice



Kritéria

1/ Estetika

2/ Praktičnost -> takové tvarování, aby se náušnice vzájemně “nezaplétaly”
2/ Praktičnost -> snadná manipulace

3/ Stabilita

4/ Možnost umístění všech typů náušnic

+ Výhody:

5/ Možnost umístit stojan na různá místa, různým způsobem.

6/ Nízké výrobní náklady

1



Analýza stávajících organizérů na náušnice

Na našem trhu není mnoho produktů, které by řešily ukládání náušnic.
Existují dva typy organizérů: 1/ Klasické šperkovnice (neslouží jen k ukládání náušnic a neřeší   
           problém “zaplétání se” náušnic do sebe).
      2/ “Stromečky” (můžene na ně umístit pouze náušnice visací a kruhy).

2

2/       1/                 2/



Analýza náušnic

Pro daný učel je třeba náušnice rozřadit dle typu uzavírání náušnic:

1/ Klasické (uzavírání je samostatnou částí náušnice)

2/ Kruhy

3/ Visací

4/ Klipsy

Další dělení je dle materiálu:
1/ Kovové
2/ Dřevěné
3/ Plastové
4/ Kombinace materiálů, + přidávání dalších materiálů (minerály, sklo, porcelán ...)

1/     2/        3/          4/

3



Řešení4

Tento stojan je řešen tak, že na něj můžeme umístit všechny typy náušnic a to je jeho hlavní výhodou. 
Jestliže na něm náušnice nemáme umístěny, funguje i jako samostatný dekorativní prvek či objekt 
v bytě.

Stojan na náušnice se skládá ze dvou hlavních částí, které jsou totožné a jejich vzájemným zapojením 
do sebe se složí v jeden objekt.
Jsou to dvě perforované, kola z plexiskla o síle 3 mm. Tyto kola jsou ve třech rozměrových variantách:
1/ Ø 150 mm
2/ Ø 200 mm
3/ Ø 250 mm
a to z toho důvodu, že potencionální uživatelé tohoto produktu mají jiné prostorové možnosti.
Tyto perforované kola se vyrábějí v několika barevných variantách a jelikož jsou obě části totožné, je 
možné barvy libovolně kombinovat podle potřeby a vkusu.
Je možné např. použít plexiskla od společnosti VINK plast, které vyrábějí širokou škálu barev.

127-31000         127-35000       127-34000

 100-14000         100-13016       100-12007

Co se umístění tohoto stojanu týče, máme dvě možnosti:
1/ Můžeme jej postavit na stůl či jinou odkládací plochu.
2/ Můžeme jej zavěsit po prostoru a to díky dalším doplňkovým komponentům v balení (vlasec čiré 
barvy, letecká guma profi lu 1x4 mm, zamačkávací rokaj a dvě plexisklové kola mléčné barvy
o Ø 30 a 50 mm – slouží jako mezičlánky mezi vlascem a leteckou gumou, leteckou gumou a místem 
kde je stojan zavěšen).



Řešení, rozkres plexisklových části

Ø 150 mm
Ø 200 mm
Ø 250 mm

Ø 50 mm

Ø 30 mm

5



Fotodokumentace, varianta umístění 16



Fotodokumentace, varianta umístění 27



Princip zavěšení8

900450

300

300

le
te

ck
á

 g
um

a

le
te

ck
á

 g
um

a

Díky pružné letecké gumě, na které je stojan 
z části zavěšen, je výška zavěšení variabilní.
Můžeme si stojan zavěsit do výšky, kde nám 
nikde nezavazí a jednoduchým uchycením 
plexisklové části si jej můžeme stáhnout 
do potřebné výšky tak, abychom si mohli 
náušnice pohodlně sundat, nebo naopak 
pověsit na tento stojan.
Stojan je tedy zavěšen v takové výšce, kde 
nám vyhovuje a při jeho stažení se letecká 
guma může prodloužit až jednou tolik, než 
je její délka ve stavu nenataženém.



Fotodokumentace, princip zavěšení9



Sabina Psotková

Uherské Hradiště 2009

UTB/FMK/UVT


